РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации

«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 1
от 18 июня  2020 г.                                                                                         г. Курган

О ходе подготовки и проведения выборов на территории Курганской
области в единый день голосования 13 сентября 2020 года

Заслушав и обсудив информацию Председателя Избирательной комиссии

Курганской области Самокрутова В.П. о ходе подготовки и проведения выборов на
территории Курганской области в единый день голосования 13 сентября 2020 года,
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Принять информацию к сведению.
2. В целях оказания содействия избирательным комиссиям Курганской области в

организации и подготовке выборов в единый день голосования 13 сентября 2020 года
рекомендовать органам местного самоуправления Курганской области:

 предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе
необходимые помещения, включая помещения для голосования и помещения для
хранения избирательной документации (в том числе обеспечить охрану этих
помещений и избирательной документации);

 при проведении голосования, в том числе досрочного, а также вне помещения
для голосования, предоставлять соответствующим избирательным комиссиям
достаточное количество транспортных средств с числом посадочных мест,
необходимых для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не
менее чем 2 членам избирательных комиссий с правом совещательного голоса, а
также наблюдателям, выезжающим совместно с членами участковой избирательной
комиссии с правом решающего голоса;

 предоставлять средства связи и техническое оборудование, оказывать при
необходимости иное содействие, направленное на обеспечение выполнения
избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством
Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации.

Председатель
Правления Ассоциации                                                                                      В.Ф. Яковлев